dignetur, ut per viam aequitatis concordiaeque firmos gradus in

. hoc saeculo tendere taliter studeatis, quatenus, pro temporalibus

aeterna sumpturi, ad coelestis Hierusalem hnes mereamini per-

venire. Data Romae 12 Kal. Maii, indictione 2.

VI 36. Canonicis Lugdunensibus praecipit, ut muneray simoniace

et contra Landerici episcopi Matisconensis interdictum

suscepta, Gebuino archiepiscopo tradant.

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei canonicis Lugdu-
^^' "

nensis ecclesiae salutem et apostolicam benedictionem.

Quidam vestrum, ad nos cum archiepiscopo
'

suo venientes,

postquam de ecclesiae vestrae statu et utilitate nos consuluerunt,

sine apostolica benedictione recesserunt. Quod quidem licet me-

rito indigne tulerimus, tamen apostolica mansuetudine dissimu-

lamus et, dum cupimus saluti vestrae consulere, illorum excessus

omittimus insequi. De filio vero nostro vestraeque decano ec-

clesiae B.^ notificamus dilectioni vestrae: quod, prudenti ac sa-

lubri consilio ductus, oboedientias
"'^

ecclesiae caeteraque beneficia,

quae sine communi consensu fratrum adquisiverat, in manus

nostras sponte renunciavit, et se" ulterius non intromissurum pro-

misit. Ad cuius formam tam his, qui furtim se subduxerunt,

quam etiam abbatibus vel cuiuscunque clericalis ordinis omnibus

ecclesiae vestrae, quicunque oboedientias vel ecclesiae dispensa-

tiones pretii pactione vel contra excommunicationem Landerici

Matisconensis episcopi, quam in capitulo vestro fecit, adepti sunt,

a. de eis excidisse videtur.

1. Gebuino. 2. an Bladino? V. Gall. Chr. IV 200. 3. munera.
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apostolica auctoritate praecipimiis : ut eas" in manus fratris nostri 1079

Gebuini archiepiscopi vestri refutare sine dilatione procurent.
^^* "

Volumus siquidem: ut nobilitatem, qua inter omnes Gallicanas

ecclesias vestra huc usque resplenduit in religionis exemplo, nunc

quoque vigilanter custodiat; et ut gloriam, quam hactenus prae

caeteris illis habuit in dignitate, nunc augere incipiat in forma

religionis. Noverit autem dilectio vestra: quoniam, si nostris sa-

lubribus iussis obtemperantes hactenus male habita'' censueritis

iuste dimittere, ita vobis providebimus in utroque, ut et tempo-

ralibus commodis non destituamini et erroris veniam de divina

misericordia consequi valeatis. Quodsi quis contra sahitem pro-

priam animo indurato, postquam ad notitiam eius haec nostra

praecepta pervenerint, ultra viginti dies eis inoboediens fuerit,

illi omnium ecclesiarum ingressum et corporis ac sanguinis Do-

mini communionem, quo usque resipiscat, apostolica interdicimus

auctoritate. Data Rome 12 Kalendas Maii, indictione 2.

VI 37. lordanum I principem Capuanum monet, ut de noverca

ad contrahendum matrimonium coacta, de Dodone epi-

scopo Rossellano expilato ,
de monasterio Casinensi di-

repto sihi satisfaciat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei lordano
'

Capuano 1079
. . . Apr. 21

prmcipi.

Sicut nonnulli noverunt, olim te nos admodum dileximus;

et honorem tuum tam in praesenti saeculo adaugere quam et

in futuro servare studuimus hactenus. Existimavimus enim, te,

ut nobilem deceret filium, fidem beato Petro servaturum et de-

cus ipsius in cunctis pro viribus tuis adaucturum. Verum longe

nos fefellit opinio ;
et qui de te nichil tale pridem quivimus cre-

dere, nunc advertimus, de hac perfidia tua multos non fuisse

mentitos. Ecce enim dudum novercam tuam et dominam con-

tra ius et fas de ecclesia trahere invitam et reclamantem, eam-

que, nubere nolentem, nuptiis tradere violentissime praesumpsisti.

a. eas addidi. b. sic est in cod. conectum debita.

1. I.
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1079 Episcopum' ad apostolorum limina venientem nuper ausus es

^^'

impedire et, quod ferebat, more praedonum auferre. Novissime

ecclesiam beati Benedicti"^ sacrilego ausu iutrare depraedari et

violare non timuisti; et qui bona ecclesiarum — quoniam fere

cuncta, quae tenes, earum sunt — defendere debueras, tu potis-

simum temerator ipsarum et dilaniator existis. Quapropter ex

parte beati Petri monemus te, ut, si ipsius iram et beati Bene-

dicti indignationem non vis incurrere, super his omnibus nobis

iustitiam facias. Quod si contempseris, ad Deum omnipotentem

nos reclamabimus
;
de cuius misericordia confidimus, quod dabit

nobis consilium, quid in tantam arrogantiam et immoderatam

superbiara tuam facere debeamus. Rome 11 Kalendas Maii, in-

dictione 2.

VI 38. Heinrico 'patriarcTiae Aquileiensi oh Petrum Alhanensem

et Udalricum Patavinum episcopos legatos suos bene tra-

ctatos, et oh operam conciliandae paci datam, pallii

usum concedit.

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei Heinrico karis-

simo in Christo fratri et coepiscopo Aquilegiensi salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Tuae dilectio fraternitatis per legatum suum humiliter exo-

ravit, quatenus sibi praeter eas sollempnitates, quae in privilegio

ecclesiae vestrae continentur, in beati Udalrici confessoris Christi